Aug. d̄ ver
bis aposto
li z b̄t. 22.
q. 2. c. cũ hu
militatis.

**De penis sacerdotis qui pecca
tum publicat confitentis.**

Caueat aut̄ sacerdos ne peccata cõfitentũ
alijs prodar̄ alioquin deponat̄. vñ Gregor.
Sacerdos ante omnia caueat ne de his qui
ei cõfitentur peccata alicui recitet; nō pp̄in
quis; nō extraneis; nec qd̄ absit pro aliq̄ scã
dalo; nã si hoc fecerit deponat̄ z omnibus die
bus vite sue ignominiosus peregrinãdo per
gat. Quod v̄o dictũ est vt penitẽs eligat sa
cerdotem scientẽ ligare z soluere; videt̄ con
trariũ ei quod in canõibus reperitur; vt ne
mo scilicet alterius parrochianũ iudicare p̄
sumat; sed aliud est fauore v̄l odio pp̄riũ sa
cerdotẽ cõtẽnere; qd̄ canones phibet̄ aliud
cecũ vitare; qd̄ Urbanus facere monet; ne si
cecus cecũ ducat ambo in foueã cadãt. Ait
em̄ Urbanus secundus: Placuit vt nulli sa
cerdotũ deinceps liceat quẽlibet cõmissum
alteri sacerdoti ad penitentiaũ suscipere; sine
eius cõsensu cui se prius cõmissit nisi per igno
rantiaũ illius cui prius cõfessus est. Qui vero
cõtra hoc facere temptauerit gradus sui pe
aaa iij

Greg. d̄ pe.
di. vi. ca. la
cerdos.

xvi. q. i. ca.
admin. s.
ecce in hoc.
ix. q. 2. qñ p̄
totũ.

Marb. 15.

Jbidẽ. c. cõ
placuit.

riculo subiacet

Arti. XII. An pie mentes debeant ibi cognoscere culpam ubi culpa non est.

Arg. primo. Unde dicitur de hoc quod dicitur ibi [Sicut autem penitentes celare non debet, etc. Huius enim videtur contrarium quod dicitur Gregorius, quod bonorum meritum est ibi culpam agnoscere ubi culpa non est: ergo et agnitio confiteri. Adhuc Augustinus in libro confessionum: Si querit a me verum sum iustus: dico quod non: et tamen constat quod Augustinus iustus erat. Adhuc videri quod hic qualiter sit confitendum dubium verum sit mortale vel veniale. Unde dicitur enim quod si veniale confiteri quod in periculo est: quod non facit penitentiam condignam. Si autem veniale tunc dubium pronunciat ut certum: sic mentitur: quod peccat vel falsa sunt que dicit in se. Adhuc patet ante dicitur quod si aliquid sepius iterant quod illa sunt exprimentanda: aut ergo venialia facta sunt ex iteratione: aut quod venialia iterata. Si primo modo tunc veniale fit mortale: et hoc super improbatum est. Si secundo modo tunc illa generalis confessio que fit in prima et completo factenda est de veniali quod est contra ea que dicuntur in scriptura. Adhuc queritur si confiteri talia iterata que venialia sunt ex genere verum taranda esse in penitentiam: videtur quod sic: quod confessio fit propter penitentiam taxationem. Contra taxationem sufficit mortale: quod nulla debet venialium: quod in proportionabilia sunt. Ratio dicitur quod omnia hec discussa sunt in phabitis: dicitur tamen per ad primum quod est agnitio intellectionis iudicantis quod sit in aia et quod non: et est agnitio timentis affectus verum recte agat an non. sicut dicitur Job. 9. Verebar omnia opera mea. scies quod non parceres delinquenti: talis est agnitio bone mentis: de qua loquitur Gregorius. et non exigit confessionem. Ad alio dicitur quod omnia hec iniustus est contra deo: et ita loquitur Augustinus. sic etiam dicitur Job: Scio quod non iustificabitur homo contra deo: sic dicitur Esa. 64. Quia si panis mestrare uniuerse iustitie nre: hec autem iusticia quod in openo est absolute: sed in cogitacione ad iustitiam penitentiam qua non peccate imitari pro mortalis infirmitas non confiteri eum non oportet. Ad aliud dicitur quod dubia incertiora pre sunt interpretanda: accipiat enim penitentiam ut pro mortali: et tamen mortale non pronunciet in confessione: sed se dubitare confiteatur verum fuerit mortale vel veniale. Ad aliud dicitur quod ex iteratione non sunt mortalia pro seculis per accidens. si crescat contempus et libido: de hoc super satis dictum est. Ad aliud dicitur quod confiteri venialia non est iniungenda penitentia: sed ad memoriam reuocanda satisfactio que cotidiana pro venialibus ab ecclesia instituta. si tunc peccatoris propter nre aue maria: et si suscipiat penitentiam non erit iniuncta in peccato: sed in consilio: tamen hoc argumentum non valet pro mortali: quod veniali nulla debet: quod non sufficit aliquid pro mortali nisi facta venialiter: hoc super sepe ex peditu est: hoc autem quod dicitur in isto capitulo: Laueat autem sacerdos. etc. in decreto de penitentia dist. vi. continetur: et totum planum est ex disputatis supra. xvij. distinctione.

Questiōda prima. Arg. primo

20

Questiōda scda.

Solutio ad primū.

Ad 2m

Ad questiōda primā. et ad primū.

Ad 2m questiō

Dist. XXII. ostendit quantum confessio nis contempus oblit.

Si peccata dimissa redeant.

Unde multis autorita

ribus supra sit assertum in vera cordis contritione peccata dimitti ante oris confessionem vel opus satisfactionem et etiam que aliqui in crimine relapsus est: queritur si post cordis contritionem confiteri contempserit: vel in peccatum idem vel simile ceciderit an peccata dimissa redeant? cuius questionis solo obscura est et pplexa alijs

asserentibus: alijs e contra negantibus peccata semel dimissa ulterius replicari ad penam. Qui vero dicunt peccata dimissa redire subditis se muniter testimonijs. Ambrosius ait: Donate inuicem si alter in alterum peccat: alioquin deo repetit dimissa. Si enim in his contempus fuerit sine dubio reuocabit sententiam pro qua misericordiam dederat: sicut in euangelio de seruo nequam legitur qui in consensum suum impius deprehensus est. Item Rabanus. Nequa seruus tradidit deo: totis toribus quoad usque redderet uniuersum debitum: quod non solum peccata que post baptismum hominem egit reputabunt ei ad penam. Sed etiam originalia que in baptismo sunt ei dimissa. Item Gregorius. Ex dictis euangelicis constat quod si ex toto corde non dimittimus quod in nos delinquitur: et hoc rursum exigit quod iam nobis pro penitentiam dimissum fuisse gaudebam. Item Augustinus. Dicit deus: Dimitte et dimitte tibi: sed ego prius dimisi: dimitte vel postea: nam si non dimiseris reuocabo te: et quicquid dimiseram replicabo tibi. Item qui diuini beneficij oblitus suas vult vindicare iniurias: non solum de futuris peccatis veniam non merebit: sed etiam preterita que iam sibi dimissa credebat ad vindictam ei replicabuntur. Item Beda: Reuerta in domum meam. etc. Timedus est ille versiculus non exponendus ne culpa quam in nobis extinctam credebamus per incautelam nos vacantes opprimat. Item quecumque enim post baptismum siue prauitas heretica seu cupiditas mundana arripuerit: mox oium prosterne in ima vitioy. Item Augustinus. Redire dimissa peccata ubi fraterna charitas non est: apertissime dominus in euangelio docet in illo seruo a quo dimissum dominus debitum petijt: eo quod ille consensum suo debitum nollet dimittere. His autoritatibus innituntur qui dicunt peccata dimissa si replicant redire simpliciter: quibus opponitur: Si quis pro peccato de quo penituit et indulgentiam accepit iterum puniatur: non videtur iustus. Si puniatur pro eo quod peccauit: et non emendauit iustitia est aperta. Si vero requiritur quod fuerat condonatum vel iniustitia est: vel iustitia occulta. Unde etiam deus bis in idipsum iudicare: et duplex tribulatio consurgere: quod scriptura negat: sed ad hoc potest dici quod neque duplex tribulatio consurgit: neque iudicat deus bis in idipsum: hoc enim fieret si post condignam satisfactionem et sufficientem penam iterum puniret: sed non satisfecit digne et sufficienter qui non penitentia uit: debuit enim iungere peccata habere memoriam non ad faciendum: sed ad cauendum: debuit non oblitisci omnes retributiones dei: que tot sunt quot

Auctoritatibus asserunt peccata redire.

Matth. 18.

Gre. i omet quadam.

Luce. 6.

Ibidem

Beda super Lucam. II. et Mattheum. 12.

Ibidem

Aug. in lib. de bapt. dist. vi. iij Mattheum. 18

Oppositio contra eos.

Naum. I.

2. Petri. 2. sunt peccatorum remissiones. Tot ergo debuit cogitare dona dei quot mala sua: ac p illis vs q in fine gratias agere: sed quia ingratus ad vomitum sicut canis redijt: an acta bona mortificauit et peccatum dimissum reuocauit: vt cui humiliato ante deo peccatum dimiserat: eidem postea elato et ingrato imputet.

Aliorum sententia.

Sed qz absonum videt vt peccata dimissa iterum imputentur placet quibusdam nemine pro peccatis semel dimissis iterum a deo puniri: sz ideo dicuntur dimissa redire et imputari: qa propter ingratitudinem ita reus et peccator constituit: vt ante fuerat: sic enim qd dimissum fuerat dicitur exigi: quia remissionis percepte ingratius: ita reus fit vt ante fuerat: vtriusque parti questionis probati fauent doctores: ideo qz alicui parti non preiudicans studioso lectori iudicium relinquo: addens mihi tutum fore ac salutem propinquum sub mensa dominorum micas edere.

Matth. 11. Luce. 16.

Unqz multis autoritatibus. et in ista vltima c distinctione de pnia agit de reditu peccatorum /z per consequens de penitentie iteratione: et queruntur duo in lra / quorum primum est qd dicitur est: alterum autem de signo et refacti huius /z incipit ibi: Post predicta restat inuestigare. et c.

Arti. 1. Arguit po ad pre affirm. qstiois

1. An peccata dimissa redeant p quolibet reciduum. **2.** Incidit autem hic questio si peccata dimissa redeant per quodlibet sequens reciduum mortalis peccati. Vide tur autem q sic per illud Ezech. 18. Ois iustitie quas fecerit non recordabunt amplius: sz si nullam iustitiam fecisset pro omnibus peccatis puniret: sed non punitur nisi pro peccato qd habet: sz omne peccatum pcedens redit super eum p reciduum sequens. **3.** Adhuc iustitia equalis est ad reddendum equalia pro bonis et malis: sed conuersis restitunt bona pterita per peccatum intermedium mortificata: sz et peruersis mala pterita per penitentiam intermedium mortificata: sz peccata reuertuntur. **4.** Adhuc in humanis legibus manumissus propter delictum sequens in pristina reuocatur seruicium /z pena seruicis: cum igitur ille ex platea sint a diuinis: videtur etiam q illud iustum sit p diuinis: sz propter delictum reuocanda est pristina seruicium peccatorum dimissorum. **5.** Adhuc Augustinus super illud: Qui offendit in vno factus est oim reus: non autem potest esse oim reus nisi p oia reuertentia super eum: sz videtur q oia peccata redeant propter vnum delictum sequens. **6.** Adhuc obijciat fortius: ponamus q aliquis contritus sit sufficienter ad deletionem culpe sed non ad deletionem penite: et postea contemnat penitere et confiteri /z ita decedat: constat q de peccatum puniet qd non puniuit homo: sed nullum puniuit homo de peccatis sz puniet oia deo: non autem potest punire nisi vbi est: est autem in inferno: sz puniet in inferno oia peccata sua /z non puniunt nisi que habet per reditum: sz oia peccata dimissa in contritione reuersa sunt per sequens peccatum: eadem propterea obiectio est de eo qui contritus et confessus est /z penitentiam condignam non expleuit et cadit in vnum mortale /z ita decedit. In contrarium autem huius obijciatur

In tritu ad pre negati.

qz dicit phs q oino cedit in non esse non reiterat idem numero: sz peccatum dimissum cessat oino in non esse: sz non reiterat idem numero: sz non reiterat idem peccatum qd dimissum erat. Si autem dicatur q peccatum non in nihil redijt: quado dimittit. Contra si manet autem fm q est culpa aut macula / aut fm q reatus pene eterne: hec enim tria sunt in mortali peccato. non primo vel secundo modo: quia fm hoc culpa et gratia essent in eodem / et gratia et macula peccati mortalis qd esse non potest. similiter nec tertio modo manere potest: quia reatus pene eterne coniunctus est culpe /z soluta ipsa soluit: sz videtur q non maneat aliquid de peccato mortali: et sic constat propositum. Si forte dicas q maneat aliquid circumstantia peccati hoc ridiculum est: qz circumstantia est proprietatis et forma quedam peccati: forma autem non manet nisi maneat formatum fm esse. Adhuc obijciat antiq q si reuertit quodlibet prius dimissum peccatum: ponamus q aliquis peccat p auaricia et postea cadat in mortale prodigalitate: videtur q prodigalitas reducat auaricia in esse: et sic prius conuertit prius ad esse: qd est impossibile.

Solo. 20

30

40
fm antiqs.

50

Opinio 2a

In oppositu ei ar. po

20

Opinio 3a

Questio 4a

Arg. primo

Adhuc videtur hoc esse contra dei iustitiam: qz nullum bonum manet ab eo irremuneratum: immo etiam plus qz valet: sed pnia intermedia valuit eternum bonum: fuit perfectum remedium contra peccatum: sz videtur q iniuste agatur cum tali si oia peccata reuertantur super eum. Sunt autem tamen quidam q ad ista dicunt q non redit pcedens in macula vel reatu: sed propter sequens peccatum innasatur reatu: ita magnus q equaler oibus pcedentibus peccatis que dimissa erant. Sed hoc videtur falsum: peccatum enim non attendit nisi ex spe vel radice q est pteritum: sz sequens peccatum in spe non equaler quantitati oim peccatorum: nec etiam in radice vt frequenter: sed potest esse et in minori eon tempore: sz videtur q sit falsum q ex ipso tate: sicut ex oibus dimissis innasatur reatu. Adhuc iste reatus aut innasatur ex peccato illo fm q est quoddam peccatum fm se aut fm ordine ad pcedentia peccata: aut fm ordine ad pcedentem pnam: aut fm ordine ad pcedentia peccata /z ad pcedentem pnam. Si primo modo: sz ex quolibet peccato mortali innasatur talis reatu: qz eadem ratio est de vno / et de oibus alijs / qd falsum est. Si secundo modo: sz ex quolibet secundo peccato innasatur reatu: tantum quatuor est duorum peccatorum: et ex tertio quatuor est trius: et ex quattuor quatuor est quattuor: et sic de alijs: et habet qz sic nunquam peccator posset satisfacere. Si tertio modo tunc bonum coniunctum malo facit malum malum / qd est impossibile: de sequit si quarto modo dicatur esse: sz hec opinio est impossibilis. Propter hoc venit opinio tertia /z dicit q propter quattuor peccata redeunt pcedentia peccata /z non propter alia: et illa extrahuntur ex lra: hec autem sunt odium fratrum /z apostasia a fide p heresim: et contempus confessionis propter obiectionem supra inductam et pigritia penitentie: cum dicit q deus facit ei non valere penitentiam pterita: et de hoc antiq errant in hac opinio: versus autem est iste: Fratres odit apostata sit spernitqz fateri. Penituisse piger pristina culpa redit. Sed tunc querit qd sit specialiter in his peccatis: propter qd dicitur redire prior culpa potest qz in alijs: aut enim habet hoc ex precepto / aut ex deformitate radicis. Si primo modo tunc p homicidium oportet redire pcedens culpa: qz maius peccatum est qz odium fraternum: et hoc non dicitur ibi q in odio fratrum supponatur quodlibet peccatum contra primum: qd non est verum fm eos si ex deformitate radicis habet b. contra qz tunc ex peccato in spem scilicet debuit redire pcedens culpa qd deformissimum habet radicem: et hoc iterum non est verum fm eos. Adhuc

20

aaa iij

si aliquis inspiciat auctoritates qm lra inducuntur plurimum ueniet: ppter que sancti dicunt redire peccata. In sexta que hodie est sup lram ponit in curia negligentia vel ocij: z in septima q est eiusde adiungitur cupiditas humana: q uidet q no tm bis quatuor de

Opinio 4^a causis reuertant pta. Ideo fuerut quida de qtra opinioe sequetes magistrū in lra dicentes q ppter sola Br. in op^m ingratitude pta reuertunt. Sed cōtra hos op-

ponit: qz in gratitudo nō inuenit nisi vno triū modo rū: aut em dicit actualē redditionē malī p bono corde ore vl opere factā: aut dicit nō cruationē bñficiū suscepti actualē. s. aut q beneficiū nō reputet: vel min⁹ reputet qz sit: aut dicit habitualē quandā immemorationē beneficiorū per hoc q agit aliqd contra beneficiū. Primis aut duobus modis ingratitude est speciale pctm diuisū ab alijs nō cōiunctū cuilibet pctō sequenti: q per ingratitude illis duobus modis sum pta nō ponit redire pctm ppter quodlibet seqns peccatū. Si igitur tertio mō sumat igratitude qrat quid ipa sit q tante est efficaciet: uidet aut q nō sit act⁹ peccati: qz vnus act⁹ peccati distinguit ab actu alteri⁹ peccati in spē: z ingratitude cōiuncta est cuilibet peccato sequenti: q ipa nō est actus pcti. Eodē modo uidet q nec sit circūstantia: qz circūstantia vnus nō est circūstantia alterius: z ingratitude vna est cuilibet pcti sequētis. Adhuc uidet q nec sit effectus pcti seqntis: qz diuersarū causarū diuersi sunt effect⁹ sed ingratitude est vnus rōnis qns diuersa peccata pna pniaz: q nec actus est nec circūstantia nec effect⁹ pcti: q uidet q nihil peccati sit: q p ipam nō potest reuerti pctm pcedens. Rñsio dōm uidet mihi in ista qstioe q pctm nec idē numero nec idē spē nec eqli reuertunt: sed ex ingratitude pcti sequētis dicit reuerti quantū ad improprietationē z deformitatem peccantis que est ingratitude maior qz si ei peccatū dimissum nō esset: z iō ampliores meret increpationes z cōdemnationē iustiorē / z aliter nō potest intelligi qualis pta reuertant. Ad hoc aut intelligendū quida inuenerūt distinctionē eorū que sunt ex peccato in penitēte: tenet em penitēs ad dolorē cōmissorū: z detestationē admittēdoz: z memoriā accepti beneficij: qd tm est vt infra patebit quāta sunt ea q sūt dimissa: cōstat aut q hec tria oia interrūpit pctm sequens: z iō innasat ei qdā deformitas ingratitude nis ex ppatōne ad dimissionē pcedentiū pctoz: cui em multa sūt dimissa magis tenet qfas agere: z turpius est ei cōtra remittentē peccare: z sic pcedētia peccata nō vt pta: sed vt tanta dimissa quantitatē dant ingratitude in sequenti: z quo ad hanc redire dicunt qz quo ad hanc qnodāmō resulat in pctō sequenti: si aut aliquo alio mō reuertunt ad pns nō intelligo p-

20
30

Solutio

Ad primū. ter obiecta inducta. Ad primū q dōm q Ezec. nō qd p^o obij- intendit q nō recordent iustitie ad minorē punitōnē af. qz hoc esset cōtra dei misericordiam: sed incedit q non re- Ad 2^m cordent ad vite eterne cōsecutionē: z b vey est. Ad aliō dōm q iustitia nunq est ita equalis qn plus sit ad indulgentiā q ad cōdenationē: qz aliter crudelis esset. Si tm def equalit esse tunc dōm q nō sequitur qz nō est sile qd pro filli inducūt: bonū em opus de se habuit spm viuificatiuū quo postea p̄t valere ad meritū: sed malū opus nō habet aliqd sustinēs ipm q reuerēte postea possit redire: vnde multo deficient⁹ est malū qz bonū silt/ bona opa oia in grā hnt vnionē: et iō reuertēte grā pnt redire: s; mala opera nullam ba-

ben vnionē oīno nisi aggregationis que simpliciter pluralitas est sicut vnio acerui: z ideo cū nihil habeat vnionis quo reuerēte redire possint nō possunt redire vt bona: qualis aut bona reuertant supra inquisitionem est. Ad aliud dōm q in humanis multa sūt ad cautela z timorē futuroz: sicut ipa lex que peccantē seruū reuocat in seruitutē: hoc em reddit cautiores z infert alijs timorē / z sine talib⁹ cautelis viuere nō posset hō ciuilitatē: sed in diuinis nō est ita: sed directe sunt ad normā iustitiē: etiā pcepue in cōdemnationē z punitōne peccatoz: qz nō punit deus vnqz vltra cō dignū. Ad aliud dōm q nunqz punit pro illa parte que ei dimissa est: sed talis punit in inferno imppetuū p pctō pterito sic veniale cōiunctū mortali punit i eternū: sed tm in inferno minus punit qz puniretur si nunqz penitisset. Ad oia em que in cōtrariū sunt vsqz ad scdam opinionem concedi possunt de plano.

Ad 3^m
Ad 4^m

Sed de scda opinioe puto dicendū q falsa est nisi hoc mō dicat q reatus sequētis pcti habet maiorem deformitatem ex cōpatione ad pcedentia dimissa: z ad oia q circa hāc opinioē obijciunt puto concedenda.

Ad obiecta in 3^o ad p̄tē negatiuā Ad scdam opinionem

Ad tertiā opinionē puto itez dōm q sfa est tamen ad hoc qd qrit q fuit ratio quare posuerit illa qtruo: pctā dōm q ideo potuit esse q pcedētia pctā querūt remissionē ex parte dei z proxiimi z ipsius penitentis z ex pte dei qdē magis in genere est apostasia: aut pot⁹ eoz q sunt i iustificatōe: z hec est fides: z iō qz peccat p̄ p̄mā iustificationē q ad deū redit pctm: q ad p̄ximū aut charitas cōicās bñ facit ad remissionē pcti qz meret charitas ecclie iustificationē impioz: z ideo itez peccās p̄ hoc peccat i iustificationē / z tūc redit pctm p̄ eo. s. ex pte aut penitētis sūt duo opātia: vnū p̄ culpam / dolor. s. in format⁹ grā et cōtritiōe: z p̄riū hui⁹ p̄ p̄nia p̄nie. Aliud aut opat p̄ penā ex vi clauū z p̄ hoc est cōcept⁹ cōfessiois inuigētis satisfactioe. Alia aut nō sunt ita directe cōtra iustificationē: z iō per ea nō redit: z per hoc patet solutio ad obiectū circa hāc opinioē. Si aliqz vellet eā sustinere posset dicere q pctm nō ex quantitate deformitatis in actu habet q faciat redire pctm: nec ex quantitate deformitatis in radice: sed ex h⁹ q peccat facientia cōtra iustificationē: tm ego puto q et ista opinio falsa sit: sicut dictū est prius. Ad vltimā opinioē dicendū q nec propter ingratitude pcti reuertit nisi sicut dictū est in principio solutiōis: z tūc ingratitude scdo mō accipit p̄ habituali imemorationē bñficiorū: z p̄cipue ill⁹ beneficij q dimissa sunt pctā. Ad obiectū cōtra dōm q nec actus nec circūstantia nec effectus est pcti seqntis: sed quedā deformitas cōsequēs sequēs pctm per hoc q interrūpit habitualē gratiariū actionē: z sic est aliqd pcti eo mō q defect⁹ aliqd dicit esse defect⁹: nec tm sequit q sit act⁹ vel circūstantia vel effectus p̄ri⁹: qz defect⁹ nō hēt nisi defectū p̄ cā. Si autem querat qre scit in lra rā gūt illa pctā q rā gūt dōm q de qtruo p̄z iā: qā directi⁹ in illis peccat p̄ iustificationē: duo aut que sunt incuria z amor mūdi generalia sunt / et pot⁹ ponunt p̄ radicib⁹ pctoz qz p̄ pctis: qz et ipis frequēt⁹ incidūt frequētia pctā q in ingratitude inducunt: z per hoc patet solutio ad totum.